
      

 

 

Uchwała Nr LXIV/481/2022 

Rady  Miejskiej w Kętrzynie 

 

                                          z dnia 24 listopada 2022 roku  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kętrzyn. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 1079,1561) oraz 

art.229 pkt 3 i 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 poz.2000 zm. Dz.U. z 2022r. poz. 2185), po zapoznaniu 

się  z wynikami  przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Kętrzynie postępowania -  Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać skargę mieszkańca: T.B z dnia 16.09.2022 r. na Burmistrza 

Miasta Kętrzyn za zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu - stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały.   

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącego 

o treści niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                    Załącznik do uchwały nr LXVI/481/2022 

                                                                                                                          Rady Miejskiej w Kętrzynie 

                         z dnia 24 listopada 2022 roku  

UZASADNIENIE 

W dniu 16 września 2022 r. (data wpływu) do Urzędu Miasta w Kętrzynie wpłynęła skarga 

mieszkańca Pana T.B na Burmistrza Miasta Kętrzyn w sprawie zalewania wodami opadowymi 

nieruchomości przy ul. Niepodległości 15 w Kętrzynie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Kętrzynie, celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego polegającego na 

zbadaniu zarzutów zawartych w skardze oraz zajęciu stanowiska co do jej zasadności. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji w oparciu o przedstawione dokumenty oraz złożone przez Burmistrza Miasta 

wyjaśnienia ustaliła co następuje. Przeprowadzona kontrola kanalizacji deszczowej w rejonie ulic: 

Olsztyńskiej, Niepodległości, M. Zientary-Malewskiej przez MWiK Sp. z o.o. w Kętrzynie wykazała, 

że istniejący kolektor miejskiej sieci kanalizacji deszczowej jest drożny, sprawny i w dobrym stanie 

technicznym. a wskazany budynek zalewany jest jedynie podczas opadów ponadnormatywnych. 

Wynika to z tego, że budynek położony jest w najniższym punkcie. Ewentualna możliwość rozwiązania 

problemu zalewania nieruchomości przy ulicy Niepodległości 15 w wyniku ponadnormatywnych 

opadów wymaga zastosowań ponadstandardowych rozwiązań technicznych i związanych z tym  

nakładów finansowych.  

W ocenie Rady Miejskiej problem opisany w skardze nie został  zakończony przedstawieniem 

skarżącemu możliwości, sposobu i terminu rozwiązania problemu zalewania  nieruchomości w czasie 

ponadnormatywnych opadów, wskazanego w piśmie MWIK z dnia 18.10.2022 lub odmowy jego 

rozwiązania.  

 Ponadto, przeprowadzone przez Komisję postępowanie wyjaśniające wykazało, że Burmistrz 

Miasta, w załatwianiu  sprawy skarżącego, nie przestrzegał terminów wynikających treści art. 35 § 1 

kpa, zobowiązujący organy administracji publicznej do załatwiania spraw bez zbędnej zwłoki oraz art. 

12 §1 i 2 kpa. , który nakazuje organom administracji publicznej wnikliwe i szybkie działanie, 

posługując się przy tym najprostszymi środkami prowadzącymi do jej załatwienia. 

   

Wobec powyższego, po rozpatrzeniu, Rada Miejska w Kętrzynie uznała skargę za zasadną. 

 

 

 

 

 


